војводе Анта Даковића — Митру⁹⁾ и 1901, кад лијечи сина војводе Лазара Сочице — Бећа.¹⁰⁾ У то вријеме има доста и угледних љекара у Никшићу, на Цетињу и у другим црногорским градовима, па ово обраћање поменутих др Владимиру Тројановићу тим више говори о његовом љекарском угледу. Послије смрти брата Уроша убрзо је оболио нервно и лијечио се у Грацу и у Шибенику, гдје је умро 3. (16.) јула 1904. Прије тога оболијевања био је шест година народни посланик Боке у Далматинском сабору у Задру. Његова посланичка дјелатност сагледава се из података о говору на гробу Меда Пуцића 28. јуна 1893. и садржаја његовог говора и интерпелације 1900, који су објављени, како се види из библиографских података.